附件1：

中山市黑臭(未达标)水体整治工程中补充

计价依据(试行)

（适用于2010广东省建设工程计价依据）

编制说明
本补充子目是根据《建设工程工程量清单计价规范(GB 50500-2013)》《广东省建设工程计价通则(2010)》《广东省市政工程综合定额(2010)》《广东省建设工程施工机械台班费用(2010)》《中山市中心组团黑臭（未达标）水体整治提升工程项目淤泥处理处置方案》等相关依据进行编制，适用中山市黑臭(未达标)水体整治工程中工艺相同或相似的相关工程项目。

本补充子目工作内容包括从蓄泥池中将污泥抽入相应处理设备，经过淤泥粗筛分、淤泥细筛、絮凝浓缩、机械脱水、尾水处理等工序，将污泥和污水进行无害化及脱水处理。

本计价依据起始节点为“蓄泥池中抽取泥浆”，粗筛分过程中产生的固体垃圾及泥饼终止节点为“堆放至污泥厂临时堆放点”，污水终止节点为“污水排除气浮设备”，超出本起止节点的，根据项目实际情况参考其他计价依据进行考虑。

本计价依据不含污泥厂的建设成本，如三级沉淀池、排污管道等的基础配套设施建设不含在本依据中摊销。
原始污泥理论含水率约为85%，产出泥饼的理论含水率应在55%—60%；根据本工艺特点，不适用于更低含水率的工艺要求。

本补充子目中人工费按照现场测定人数及人员配置，并结合当地人力资源市场实际情况进行计算。

本补充子目机械设备台班费用构成参考《广东省建设工程施工机械台班费用(2010)》进行计算。

本补充子目与2010年广东省建设工程计价依据及《广东省市政工程综合定额（2010）》配套使用。

《中山市黑臭(未达标)水体整治工程中补充计价依据（试行）（适用于2010广东省建设工程计价依据）》试行期一年。

工程量计算规则
本补充子目工程量按污泥自然方量100m3计算。 

黑臭(未达标)水体淤泥固化处理补充子目（试行）

（适用于2010广东省建设工程计价依据）

工作内容：1.从蓄泥池抽取污泥、粗隔筛、细滚筒筛、絮凝浓缩、

调节后再机械压滤、尾水处理


计量单位:100m³
	定额编号
	ZS-2020BC001

	子目名称
	淤泥固化处理

	基价(元)
	一类
	6214.04

	
	二类
	6152.60 

	
	三类
	6111.26

	
	四类
	6073.75

	其中
	人工费(元)
	267.75 

	
	材料费(元)
	2843.23 

	
	机具费(元)
	2685.72

	
	管理费(元)
	一类
	417.33

	
	
	二类
	355.89 

	
	
	三类
	314.54

	
	
	四类
	277.04

	分类
	编码
	名称
	规格型号
	单位
	单价(元)
	消耗量

	人工
	0001001
	综合工日
	　
	工日
	51
	5.25 

	材料
	3115001
	水
	　
	m³
	2.8
	6.82

	
	BC-0001
	絮凝剂（PAM）
	　
	kg
	32.94 
	85.09

	
	9946131
	其他材料费
	　
	元
	1
	21.27

	机械费
	BCJX2010001
	淤泥处理带式压滤机
	滤带宽度3000mm;长度12300mm;出泥量15t/h;
	台班
	3635.80 
	0.425

	
	BCJX2010002
	淤泥处理气浮设备
	气浮池体8.7m×2.1m×2.7m（含反应区）
	台班
	956.19 
	0.425

	
	BCJX2010003
	淤泥处理厂配套设备
	含细滚筒筛，搅拌机，螺杆泵，浓缩塔，筛网，储气罐等
	台班
	1267.30 
	0.425

	
	9943066
	电动空气压缩机
	排气量1m³/min
	台班
	98.56 
	0.850 

	
	9943381
	泥浆泵
	流量100m³/h
	台班
	262.94 
	0.425 


补充机械台班费用

	编码
	BCJX2010001
	BCJX2010002
	BCJX2010003

	子目名称
	单位
	单价(元)
	淤泥处理带式压滤机
	淤泥处理气浮设备
	淤泥处理厂配套设备

	
	
	
	滤带宽度3000mm;长度12300mm;出泥量15t/h
	气浮池体8.7m×2.1m×2.7m（含反应区）
	含细滚筒筛，搅拌机，螺杆泵，浓缩塔，筛网，储气罐等

	基价
	元
	1　
	3635.80 
	956.19 
	1267.30 

	　
	折旧费
	元
	1
	882.59 
	222.10 
	90.32 

	
	大修理费
	元
	1
	339.10 
	85.33 
	34.70 

	
	经常修理费
	元
	1
	1017.30 
	256.00 
	104.11 

	
	安拆及场外运输费
	元
	1
	426.94 
	65.75 
	120.64 

	第一类费用小计
	元
	1　
	2665.93 
	629.19 
	349.78 

	第二类费用
	人工
	工日
	51
	17.57 
	5.00 
	13.12 

	
	燃
料
动
力
	汽油
	kg
	6.80
	0.00 
	0.00 
	0.00 

	
	
	柴油
	kg
	5.82
	0.00 
	0.00 
	0.00 

	
	
	煤
	kg
	0.90
	0.00 
	0.00 
	0.00 

	
	
	电
	kw·h
	0.75
	98.40 
	96.00 
	331.20 

	
	
	水
	m³
	2.80
	0.00 
	0.00 
	0.00 

	
	
	木柴
	kg
	0.65
	0.00 
	0.00 
	0.00 

	
	燃料动力费
	元
	
	73.80 
	72.00 
	248.40 

	第二类费用小计
	元
	
	969.87 
	327.00 
	917.52 

	其他费用
	元
	
	0.00 
	0.00 
	0.00 

	停滞费
	元
	
	1778.66 
	477.10 
	759.44 


